Boletim Interno no 299      Novembro/2007 99999

Percentuais de participação dos servidores no auxílio pré-escolar
conforme remuneração

Art. 2o Esta instrução normativa entra em vigor na data da assinatura, com efeitos a
partir de 1o de dezembro de 2007.

2.2. PORTARIAS

PORTARIA DE 31 DE OUTUBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 521/2007 – RESOLVE dispensar JORGE ALVES MAGALHÃES, técnico judiciário, área
administrativa, da função comissionada de assistente II, nível FC-2, da Corregedoria-
Geral Eleitoral.

PORTARIA DE 8 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno,
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 529/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar OSMAR CARMO AROUCK FERREIRA, analista
judiciário, área apoio especializado, especialidade biblioteconomia, como substituto da
chefe da Seção de Biblioteca, nível FC-6, da Coordenadoria de Biblioteca, da Secretaria
de Gestão da Informação.

Art. 2o Revogar o art. 4o da Portaria no 303, de 1o de junho de 2006, publicada no
Boletim Interno no 282.

PORTARIAS DE 12 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 116, inciso VIII, do Regulamento Interno
da Secretaria,

No 532/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar os servidores MARIA TERESA FERLINI
MACHADO e WENDELL ARAÚJO DE OLIVEIRA, para comporem o grupo de trabalho
instituído pela Portaria no 138, de 23 de março de 2007, destinado a estudar e definir

lucas.rocha
Realce

1010101010 Boletim Interno no 299      Novembro/2007

proposta de plano de ação para o desenvolvimento da Biblioteca Digital do Tribunal
Superior Eleitoral na Intranet e Internet, em substituição às servidoras WESLANE
CRISTINA VASCONCELOS GOMES DA SILVA e IANEIARA GUEDES DE ASSIS DUTRA.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.....

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno,
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 534/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar LUIZ COIMBRA BARBOSA, analista judiciário,
área administrativa, como substituto da chefe da Seção de Análise da Execução
Orçamentária, nível FC-6, da Coordenadoria de Planejamento e Orçamento, da Secretaria
de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

Art. 2o Designar MILTON DIAS FURTADO, analista judiciário, área administrativa, como
substituto do chefe da Seção de Planejamento, nível FC-6, da Coordenadoria de
Planejamento e Orçamento, da Secretaria de Planejamento, Orçamento, Finanças e
Contabilidade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 535/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar LILIANE NAVES CÔRTES da função
comissionada de assistente II, nível FC-2, da Secretaria de Gestão da Informação.

Art. 2o Designar ALINE CRISTINA COSTA RINCON, técnico judiciário, área
administrativa, para exercer a função comissionada de assistente II, nível FC-2, Secretaria
de Gestão da Informação.

No 536/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar AUGUSTO CÉSAR BARATA DE CASTRO,
técnico judiciário, área administrativa, da função comissionada de assistente IV, nível
FC-4, da Secretaria de Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

Art. 2o Designar JAQUELINE NOBRE BASTOS, técnico judiciário, área administrativa,
para exercer a função comissionada de assistente IV, nível FC-4, Secretaria de
Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

PORTARIA DE 13 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 116, inciso VIII, do Regulamento Interno
da Secretaria, e pela da Portaria no 331, de 20 de agosto de 2004, que instituiu o Programa
da Qualidade,

No 538/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar as servidoras LUCIANA RODRIGUES DE
CASTRO, matrícula no 30900675, e ANA CRISTINA COELHO ABRANTES, matrícula no